
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Клименковская средняя 
общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской 

области имени Таволжанского Павла Викторовича»

ПРИКАЗ

От 09.08.2021 г. № 115.2

0  внесений изменений в ООП НОО и ООП ООО МОУ «Клименковская 
СОШ»

В рамках регионального проекта «Создание непрерывной системы обучения 
навыков будущего воспитанников детских садов и школьников Белгородской 
области», в связи с вводом в 2021-2022 учебном году курса «Информатика» в 
рамках внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести изменения и дополнения в организационный раздел основной 
образовательной программы начального общего образования и основной 
образовательной программы основного общего образования пункт 3.3 План 
внеурочной деятельности:

2.Включить в перспективный план внеурочной деятельности курс 
«Информатика» общеинтеллектуального направления.

3.Организовать реализацию курса «Информатика»:

-во 2-4 классах в рамках внеурочной деятельности в форме нелинейного 
расписания;
-в 1,5, 6 классах в рамках внеурочной деятельности во второй половине дня.

4.Учителям начальных классов, учителям предметникам осуществлять 
образовательную деятельность в соответствии с изменениями и 
дополнениями, внесенными настоящим приказом в ООП НОО и ООП ООО с 
01.09.2021 года.

5. Заместителю директора Филипповой Л.А. настоящий приказ разместить на 
сайте школы.

Г?*.-,..с/
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ЖЖрсЛ
3 5 |§ Г Й

Директор школы: Н.О.Чумак


